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Maade; som kunde fremme den forelagte Fælles,-
forsatnings Forandring. Jeg skal i Øieblikket ikke

gaae videre ind derpaa end henvise til de Yttrin-
ger, med »hvilke dette Ministerium efter den

nøieste Overveielse har udtalt sig om sin Stil-
ling til denne Sag, hvoraf klart sremgaaet,
at man er· kommet til begge Thingene for at

faae en Ende paa Sagen, og at, naar disse
ikke kunde gaae ind paa den Hovedanskuelse,
som ligger til Grund for Begjæringen afSam-
rykket, saa kunde dette Ministerium ikke ved-
blive. »

Man har fra andre Sider i Salen, navnligen
igaar«, paa ingen Maade fundet sig foranledi-
get til at begjære Forklaringer og Oplysnin-
ger as Ministeriet, men man har fundet sig
foranlediget til selv at give Fortolkningerz 4—

jeg, undseer mig næsten ved at bruge Ordet
Fortolkninggmyan har fundet sig foranlediget
til at indlægge end Betydning i» Udkastets
Bestemmelser, hvortil der efter min Overbeviis-

ning ingen Anledning har været«z man har
givet et Vrængebillede af Udkastet, og dernæst
—- ja saa-har man gjennemgaaet det, saa-har
man fundet «det latterligt’og løst —- jeg husker
ikke alle de Ord, der ere kblevne brugte derom.

Jeg troer, at naar et Foredrag indeholder en

saadan Fortolkning, at det for den sunde,«jævne
Menneskeforstand, der gjennemlæser det ved
Siden af det, der fortolkes, fremgaaer- hvor-
ledes der er stræbt hen til at frembringe et

Vrængebillede, saa behøver man ikke at svare
derpaa. Det er vistnok saa, at den, tder ud-

talte sig saaledes, maa»have regnet paa et

Auditoriumh eller, maaskee sretiere sagt, naar

hans Tale- foreligger i Rigsdagstidenden, paa
et Publicum, som er vant til at tage saadanne
Udgydelser "sor gode Varer; men jeg har
den faste Tillid til dette Thing, at ikke et

Medlem her i Salen, som ikke forud af
andre Grunde havde taget sin Bestemmelse
om at votere Nei, kan være bragt til at vo-

tere Nei ved et saadant Foredrag. Jeg troerj
ogsaa, at de Mænd, der have« underskrevetH
Landsthingsudvalgets Betænkning, —- soms
hverken Rigsdagsmanden for Svendborg Amts
6te Valgkreds (J. A. Hansen) eller Rigs-
dagsmanden for Kjøbenhavns Bde Valgkredsl
cßimestadJ skulde have haanet, som de haanede

dem igaar, —- roligen kunne lade deres Be-

tænkning gjennemlæse-ved Siden af disse Her-
rers Foredrag og overlade til sßigsdagens
Medlemmer og dets danske Folks om det skal være,
at dømme dem imellem.

Jeg har derimod ventet efter, at den ærede

Rigsdagsmand for Holbek Amts 2den Valg-
kreds (Tscherning) vilde udtale sig. Jeg vidste
meget vel, at han«vilde gaaeMinisteriet imøde

paa en gentlemanmaessig Maade; dog er han
maaskee et Par Gange under sit varme Fore-
drag konmren til at- udtrykke sig noget strengt
imod Ministeriet og navnlig mod mig, naar

han sagde, at jeg havde yttret, atÆvret kunde

ligesaagodt opgives, naar man skulde medtage
en vis Række Vælgere ved Siden af de direete

Vælgere, Udkastet har kaldet; det er langt-
fra, at det er denne Tanke, der ligger i mine

Ord, naar jeg sagde: bedre end at gjøre
Saadant er det at beholde den al-

xmindelige Valgret, og i Forbindelse her-
med udtalte, at en Forfatning har en løs

Grund, hvor den almindelige Valgret ikke

faaer sin Betydning. Jeg har henviist til, at

den almindelige Valgret er bibeholdt for alle

Kongerigets særlige Anliggender; jeg har hen-
viist til, at Kongerigets halve Valg til Fæl-
lesrepræsentationen udgaae fra Forsamlinger,
hvor Medlemmernes Jndtrædelse beroer paa
den almindelige Valgret. Det kan være, at
den «ærede« Talers Mening er rigtigere «end

min; det er jeg ikke kaldet til at dømme osz
men de Ord, at man ligesaagodt -kunde op-
give Ævrei« i dette Tilfælde, betegne ikke
min Tanke, og «det skal han ikke kunne vise,
naar han tager hine mine Ord i«Forbindelfe
med mit hele Foredrag. -

løvrigt er den ærede Rigsdagsmands Fore-
drag ikke af den Beskaffenhed, at det egentligt
er mig muligt at forsvare Ministeriets Udkast
ved at imødegaae det. Hans Foredrag
gaaer, som mig synes, ud paa at fremstille en

ganske anden Politik end den,- dette Ministe-
rium har valgt.- Dette er et fortjenstligt Ar-

beide, naar han eller hans Venner maatte
blive kaldte til at udføre dette Systemkz men

det-staaer saa aldeles modsat hele det-System,


